322
ТЕ
РМ
О
М
ЕТ
РИ
Я

Схема внутриприборного подключения ИП-205 к вилке внешнего разъема PLT-164-R ТххУ-205-Н
PLT-164-R
Пример заказа ТСМУ-205-Н, ТСПУ-205-Н, ТХАУ-205-Н
ТСМУ-205-Н Ех А4 PGM t1070 100М (−50…+150) °С 3 160 мм Ø10 0,5 ГП ТУ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.	Тип термопреобразователя
2.	Вариант исполнения (таблица 2)
3.	Код корпуса (таблица 4):
•	А4 (АГ-04)
•	А10 (АГ-10). Базовое исполнение
•	А7 (АГ-07)
•	А7-1 (АГ-07-1)
•	Н10 (НГ-10)
•	П10 (ПГ-10)
4.	Кабельный ввод (таблица 5)
5.	Код климатического исполнения (таблица 1). Базовое исполнение — t1070
6.	Номинальная статическая характеристика (НСХ): 100М, Pt100, ТХА (К)
7.	Диапазон измеряемых температур, °С
8.	Конструктивное исполнение (№ рисунка)
9.	Длина монтажной части L, мм
10.	Диаметр монтажной части, D, мм (для некоторых ТС и ТП указывается 2 диаметра — основной и утонения, пример 10-6)
11.	Класс точности (таблица 3)
12.	Госповерка (индекс заказа — ГП)
13.	Обозначение технических условий (ТУ 4227-003-13282997-01)
Пример заказа ИП-205/М, /П, /ХА
ИП-205 Ex /ХА (ТХА (К)) (0…+500) °C 1.0 t1060
1 2 3 4 5 6
ИП-205 — /П (100П) (−50…+50) °C 0,25 t5070
1 2 3 4 5 6
1.	Тип измерительного преобразователя
2.	Вариант исполнения (таблица 8)
3.	Тип (НСХ) первичного преобразователя (таблица 9)
4.	Диапазон преобразования температуры (таблица 9)
5.	Класс точности, % (таблица 10)
6.	Код климатического исполнения (таблица 7)